
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato Dispensa de Licitação 2-DL-113-2017 1 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-185/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-186/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-187/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-188/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-190/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-191/2017 2 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-192/2017 3 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-193/2017 3 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-195/2017 3 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-196/2017 3 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-197/2017 3 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-198/2017 4 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-200/2017 4 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-201/2017 4 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-202/2017 4 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-203/2017 4 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-204/2017 5 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-206/2017 5 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-207/2017 5 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-208/2017 5 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-209/2017 5 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-210/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-211/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-212/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-213/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-214/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-215/2017 6 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-216/2017 7 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-217/2017 7 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-219/2017 7 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-220/2017 7 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-221/2017 7 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-222/2017 8 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-223/2017 8 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-224/2017 8 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-225/2017 8 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-226/2017 8 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-237/2017 9 

CM Nº 002/2017 - Contrato Nº 3-238/2017 9 

  

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 2-DL-113-2017 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-113-2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: J.C. ROCHA 
& CIA LTDA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SER 
UTILIZADO NA ESTRUTURA DE REDE DAS 
SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 
8.666/93. Teixeira de Freitas, 03 de maio de 
2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-185/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CISP - CENTRO DE 
IMAGEM SÃO PAULO LTDA Valor R$ 
333.000,00 (trezentos trinta e três mil reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de ressonância 
magnética e tomografia computadorizada de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-186/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; GVA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM LTDA-ME, Valor R$ 157.500,00 
(cento cinquenta e sete mil e quinhentos reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de ressonância 
magnética em caráter eletivo ou de urgência / 
emergência, a todos os usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS) de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-187/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA; CLAF SERVIÇOS 
MÉDICOS S/C LTDA-EPP, Valor R$ 51.300,00 
(cinquenta e um mil e trezentos reais). OBJETO 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica em 
mastologia em caráter eletivo ou de urgência / 
emergência. A todos os usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS) de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 

especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-188/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CLIF- CLINICA DE 
FISOTERAPIA LTDA-ME, Valor R$ 42.030,00 
(quarenta dois mil e trinta reais) Constitui objeto 
do presente contrato a prestação de serviços de 
fisioterapia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-190/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: OLIVEIRA E 
DAMENHAUER LTDA, Valor R$ 53.190,00 

(cinquenta três mil cento noventa reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica 
endocrinológica em caráter eletivo ou de 
urgência / emergência. A todos os usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS) de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-191/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 



 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

SAÚDE. CONTRATADO; CTVASP CLINICA DE 
TRATAMENTO VASCULAR S/C LTDA-ME, 

Valor R$ 69.120,00 (sessenta nove mil cento 
vinte reais). OBJETO Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços de 
ultrassonografia e dopler venoso de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-192/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CLINICA MÉDICA SANTO 
AGOSTINHO LTDA, Valor R$ 56.700,00 

(cinquenta e seis mil, setecentos reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica 
ginecologia e ultrassonografia em caráter eletivo 
ou de urgência / emergência. A todos os 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-193/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CLINICA OTORRINO 
G.O.LTDA-ME, Valor R$ 49.500,00 (quarenta 

nove mil, quinhentos reais) Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços de 
consulta de exames em otorrinolaringologia de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 

dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-195/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; POLICLINICA CBV 
LTDA-ME, Valor R$ 442.800,00 (quatrocentos 
quarenta e dois mil, oitocentos reais) Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de diversos procedimentos na área da 
saúde de responsabilidade do Fundo Municipal 
de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-196/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CLINOL- CLINICA 
MEDICAS S/C-EPP Valor R$ 144.765,00 (cento 
quarenta quatro mil, setecentos sessenta e 
cinco reais) Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de consultas e 
procedimentos em oftalmologia de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-197/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; COPE CLINICA DE 
OPERAÇÕES ESPECIASLTDA-ME, Valor R$ 

153.540,00 (cento cinquenta três mil, 



 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

quinhentos quarenta reais). OBJETO Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de consultas exames e procedimentos 
em cirurgia geral e proctologista de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
. Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-198/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: ENDOMED 
DIGNOSTICO LTDA-ME, Valor R$ 79.650,00 
(setenta nove mil seiscentos cinquenta reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de exames em 
gastroenteorologia de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-200/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; GUILHERME 
ESTEVES CORDEIRO EIRELE-ME, Valor R$ 
56.700,00 (cinquenta seis mil, setecentos reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta de exames 
de cardiologia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-201/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; GEOCLIN CLINICA 
MEDICA S/C LTDA-ME, Valor R$ 9.720,000 

(nove mil setecentos reais). OBJETO Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de consulta média dermatológica de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-202/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; GALAVOTTI 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME Valor R$ 
48.600,00 (quarenta oito mil, seiscentos reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de ultrassonografia de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
EXTRATO DE ONTRATO DE 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-203/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADOICR - INSTITUTO 
CLÍNICO RADIOLOGICO LTDA-ME, Valor R$ 

170.550,00 (cento setenta mil quinhentos 
cinquenta reais) Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de 
ultrassonografias de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 



 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-204/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA JH SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA-ME Valor R$ 32.400,00 (trinta 
dois mil quatrocentos reais). OBJETO Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de consulta médica em cirurgia geral 
em caráter eletivo ou de urgência / emergência. 
A todos os usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS) de responsabilidade do Fundo Municipal 
de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-206/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; LABCEL- 
LABORATORIO DE ANATOMIA, PATOLOGIA 
E CITOPATOLIGIA LTDA-ME, Valor R$ 

242.908,20 (duzentos quarenta dois mil, 
novecentos oito reais, vinte centavos) Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de anatomopatologia e citopatologia de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-207/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE. CONTRATADO; FERREIRA COTTA 
SERVIÇOS E SAÚDE LTDA-ME, Valor R$ 

137.970,00 (cento trinta e sete reais, 
novecentos setenta reais) Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços de 
ultrassonografia, consultas e procedimentos em 
dermatologia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-208/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; MGB SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME, Valor 
R$ 52.560,00 (cinquenta dois mil quinhentos 
sessenta reais). OBJETO Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços, 
consultas, exames e procedimentos em cirurgia 
geral e proctologia. De responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-209/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; NEUROCLINICA 
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS-
EPP, Valor R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de exames neurológicos 
de responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde. Conforme especificações, quantitativos 
e condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 



 

 
6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-210/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; PDC SERVIÇOS 
MEDICOS S/C LTDA-ME, Valor R$ 16.200,00 

(dezesseis mil e duzentos reais). OBJETO 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consultas em pediatria 
de responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde. Conforme especificações, quantitativos 
e condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-211/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; POLIMED SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA-ME, Valor R$ 103.320,00 

(cento três mil, trezentos e vinte reais) Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de ultrassonografia de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-212/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: GUEDES E ALBINO 
CLINICA MÉDICA LTDA-ME, Valor R$ 

48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos 
reais). OBJETO Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de consulta 
médica em neurologia em caráter eletivo ou de 
urgência / emergência. A todos os usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS) de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 

dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-213/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: RENAL MASTER 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP, Valor R$ 
43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 
OBJETO Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica em 
nefrologia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-214/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CANAL E MORAES 
LTDA-ME, Valor R$ 59.139,00 (cinquenta nove 
mil cento trinta e nove reais). OBJETO Constitui 
objeto do presente contrato a prestação de 
serviços de fisioterapia de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-215/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; SEAM- SERVIÇOS 
DE ATENDIMENTO MEDICO LTDA-EPP Valor 
R$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica  em 



 

 
7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

pediatria de responsabilidade  do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-216/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; SENSORIUM 
SERVIÇOS MEDICOS S/S-LTDA-ME, Valor R$ 
138.510,00 (cento trinta oito mil, quinhentos e 
dez reais) Constitui objeto do presente contrato 
a prestação de serviços consultas exames e 
procedimentos em gastrenterologia e 
dermatologia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 
CONTRATO Nº 3-217/2017. CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADO: SUL BAHIA-CLINICA 
RADIOLOGICA LTDA, Valor: R$ 499.815,00 

(Quatrocentos noventa e nove mil oitocentos e 
quinze reais). OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato Prestação de serviços de 
exames de radiologia, tomografia, ressonância, 
mamografia densitometria em caráter eletivo e 
urgência / emergência, a todos os usuários do 
Sistema Único de Saúde (SUS).  Para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde deste Município de Teixeira de Freitas, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. PRAZO: A 
contar da data de sua assinatura até 
31/12/2017. Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 
2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-219/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATANTE; UROIMAGEM-
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME, Valor R$ 

27.000,00 (vinte sete mil reais). OBJETO 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta médica 
urológica em caráter eletivo ou de urgência / 
emergência. A todos os usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS) de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3- 220/2017-SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: CASTRO E 
GONÇALVES LTDA-ME, Valor de R$ 
122.040,00(cento e vinte e dois mil e quarenta 
reais). OBJETO: Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços médicos 
especializado e exames de ultrasonografia e 
eletroencefalograma para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município de Teixeira de Freitas, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-221/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; V R SERVIÇOS 
MEDICOS E RADIOLOGICOS-ME Valor R$ 
72.180,00 (setenta dois mil, cento oitenta reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de ultrassonografia  de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 



 

 
8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-222/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATAD; SME SERVIÇOS 
MEDICOS ESPECIALIZADOS-EPP, Valor R$ 
124.200,00(cento vinte e quatro mil, e duzentos 
reais). OBJETO Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de 
ultrassonografia e consultas médicas em 
ginecologia / obstetrícia de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-223/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; CEO CENTRO 
ESPECIALIZADO ODONTOLOGICO, Valor R$ 

5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de radiografias dentarias 
de responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde. Conforme especificações, quantitativos 
e condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-224/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADOMACHADO NEVES 

CLINICA MEDICA LTDA-ME, Valor R$ 
350.325,00 (trezentos cinquenta mil duzentos 
vinte e cinco reais). OBJETO Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços de 
exames de imagem e biopsias de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-225/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; GHL SERVIÇOS 
MEDICOS-EPP, Valor R$ 43.200,00 (quarenta e 

três mil duzentos reais) Constitui objeto do 
presente contrato a prestação de serviços de 
consulta em angiologia de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-226/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; NEUROVITA 
SERVIÇOS MEDICOS S/S-EPP, Valor R$ 
67.500,00 (sessenta sete mil, quinhentos reais) 
Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de consulta em 
cardiologia e exames de responsabilidade do 
Fundo Municipal de Saúde. Conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no documento. Prazo a contar da data 
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 
9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 03 de maio de 2017, Nº 2712| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002712c203052017 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-237/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; ARANDU SERVIÇOS 
MEDICOS DE MAMOGRAFIA LTDA-EPP, Valor 

R$ 79.200,00 (setenta nove mil e duzentos 
reais) Constitui objeto do presente contrato a 
prestação de serviços de mamografias de 
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 
Conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no documento. Prazo a 
contar da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2017. Teixeira de Freitas, 03 de 
Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 002/2017 - 
CONTRATO Nº 3-238/2017 SMS. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO; ARORAMA MED-
SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME, Valor R$ 

111.960,00 (cento onze mil, novecentos 
sessenta reais) Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de 
ultrassonografia de responsabilidade do Fundo 
Municipal de Saúde. Conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. Prazo a contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2017. 
Teixeira de Freitas, 03 de Abril de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 


